[image: image1.wmf]

XLVIII сессия

Решение
17.05.2023 г.
   №  442- VI
О даче согласия администрации муниципального
образования «Северо-Байкальский район» на прием

в муниципальную собственность  муниципального образования

 «Северо-Байкальский район» государственного имущества
Руководствуясь Законом  Республики Бурятия от 24.02.2004 № 637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», письмом ГАУ РБ «Дирекция спортивных сооружений»  от 26.04.2023 № 340, Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» VI созыва решил:
1. Дать согласие администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» на прием  в муниципальную собственность  муниципального образования «Северо-Байкальский район» государственного имущества  согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Северо-Байкальский район»                                                       Н.Н. Малахова

____________________________

Проект подготовлен отделом ГЗИЖ МКУ КУМХ

исп. Федосеева Е.Ю., 47124

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального образования
 «Северо-Байкальский район»

от 17.05.2023 № 442-VI
ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПОЛАГАЕМОГО К ПЕРЕДАЧЕ ИМУЩЕСТВА

 в собственность муниципального образования «Северо-Байкальский район»

	№ п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики поставляемого Товара
	Количество поставляемого товара
	Стоимость единицы товара, рублей, (в т.ч. НДС 20%)
	Общая стоимость товара, рублей, (в т.ч. НДС 20%)

	1
	Скалодром (модульный)
	Высота конструкции
	6,0 метров
	1 комплект
	532 523,92

	532 523,92

	Ширина конструкции
	 3,0 метров

	Отклонение по вертикали
	 0,6 метра

	Каркас конструкции
	Несущая металлическая сборная конструкция выполнена с применением сварных соединений по ГОСТ 5264-80, ГОСТ 3242-79, выполненных в заводских условиях. Крепление и монтаж осуществляется на болтовые и анкерные элементы. Проведение сварочных работ на объекте исключено. Металлические элементы конструкции защищены антикоррозийным покрытием. Конструкция соответствует ГОСТ Р 58066.1-2018.

Материал: профильная труба 60*30мм

	Количество дорожек
	 2 дорожки

Из них:

1) 1 дорожка без нависания.

2) 1 дорожка с нависанием 0,6 метра

	Рабочая поверхность
	Выполнена полимерными композитными панелями толщиной 16 мм, с шарнирной системой соединения типа «шип-паз» для минимизации межпанельных стыков и придания общей жесткости конструкции, панели обработаны огнезащитным составом, с тыльной стороны покрыты полимерным покрытием типа «карбон», с фасадной стороны покрыты многослойным, износостойким цветным составом на основе фракционированного кварца и полиэфирной смолы и иметь травмобезопасный микрорельеф. Соответствие панелей ГОСТ Р 58066.1-2018. Общее площадь 21м2

	Организация страховки спортсменов
	Имеются 2-е станции для организации верхней страховки.

Установленные точки крепления верхней и нижней страховки обеспечивает устойчивость к прилагаемым на них нагрузкам согласно требований ГОСТ Р 58066.1- 2018

	Возможность динамического изменения уровня сложности трасс
	Для монтажа-демонтажа зацепов на рабочей поверхности скалодрома предусмотрены закладные резьбовые элементы под установку зацепов  20 штук на 1м2

	Количество и характеристики зацепов входящих в комплект Скалодрома
	Комплектация предусматривает обеспечение скалолазными зацепами разных цветов, размеров и конфигураций.

Зацепы выполнены из композитного материала, кварцевого песка и полимерных смол. Зацепы внутренние металлические втулки для предотвращения разрушения зацепов в месте установки крепежного болта, а также армированы базальтовыми нитями для предотвращения падения осколков в случае разрушения.

Размеры и количество зацепов:

XS –  20 штук

S –  20 штук

M –  20 штук

L –  20 штук
XL –  12 штук
XXL –  20 штук

R -  8 штук

Все зацепы скомплектованы болтом необходимой длины.

	Количество и характеристики скалолазных рельефов входящих в комплект
	Модель «Трапеция» - 1 шт.
Размеры: 950х780х150мм

[image: image2.jpg]

Модель «Пирамида» - 1 шт.
Размеры: 850х850х75х105мм
[image: image3.jpg]

	2
	Страховочное снаряжение
	Веревка статическая
	Верёвка отвечает следующим параметрам: материал – полиамид, диаметр– 10,5 мм, количество 2 шт. длиной 15 м.
	1 комплект
	31 531,88
	31 531,88

	Страховочная система (беседка)
	Предназначена для пользователей начального уровня, применяется в альпинизме, туризме, парках развлечений.

Технология «силового каркаса» обеспечивает распределение нагрузки в момент остановки падения на всю площадь пояса и ножных петель.

Одна пряжка Duplex на поясе и пряжки на ножных петлях для регулирования беседки.

Петли для развески снаряжения

Количество: 4 шт.

	Страховочно – спусковое устройство
	Наличие возможности использования устройства с одинарными динамическими веревками от 8,9 до 11 мм.

Материал изготовления: Сталь, дюраль

Количество: 2 шт.

	Карабин «Стальной Овал автомат»
	Карабин «Стальной Овал автомат» с байонетной муфтой keylock

Материал: сталь

Продольная нагрузка, кН: 25

Поперечная нагрузка, кН: 7

Тип защелки: keylock

Количество: 4 шт.

	Карабин «Классический»
	Карабин «Классический» с муфтой keylock

Материал: дюралюминий

Продольная нагрузка, кН: 22

Поперечная нагрузка, кН: 8

Раскрытие карабина, мм: 21

Тип защелки: keylock

Количество: 4 шт.

	3
	Зона приземления
	Зона приземления (тент, люверсы, внутр. чехлы):

Площадь 6 м2

Высота 30 см

Материал внешнего чехла зоны приземления - армированный тент с усиленной молнией, люверсами и ручками. Чехлы для амортизационных блоков из спанбонда, наполнитель Холлофайбер, плотность наполнителя 2,2кг/м².
	1 комплект
	45 944,20
	45 944,20

	Итого к оплате, в т.ч. НДС 20% - 101 666,67 руб.:
	610 000,00

                            Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг»

гэhэн муниципальна байгууламжын депутадуудай совет (6-дахи зарлал)

Совет депутатов муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия VI созыва

_1082967078.unknown